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“ARNO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA”

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO
Divisién de Compras y Contrataciones

ACTA DE APERTURA Y ADJUDICACION
Proceso AGN-DAF-CM-2020-0023

El dia veintiocho (28) del mes de agosto del afio 2020, de conformidad con lo dispuesto en la Ley
No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones con Modificaciones de la Ley No. 449-06 y su
Reglamento de Aplicacion No. 543-12, el encargado interino del departamento Administrativo y
Financiero, Licdo. Carlos Castellanos, el encargado interino de la division de Compras y
Contrataciones, Licdo. Joel Reyes y el subdirector Licdo. José Vilchez; dieron apertura a las
propuestas presentadas por los proveedores interesados en suplir los bienes o servicios solicitados
mediante el Portal Transaccional bajo el proceso AGN-DAF-CM-2020-0023.

BIENES O SERVICIOS REQUERIDOS:

Unidad de | Cantidad

Item | Descripcion Medida | Solicitada

LAPTOPS 15.6"
-DISCO DURO DE 1TB
-8GB DDR4 RAM
-i5-10210U PROCESADOR INTEL
-PANTALLA LED HD
. “WINDOWS 10 PRO UNIDAD | 10
_OFFICE HOME AND BUSINESS 2019 PERMANENTE.
-PUERTO HDMI
-3 ANOS DE GARANTIA
-BULTO PORTATIL

DISCO DURO EXTERNO SEAGATE PORTABLE 4TB 3.0 USB, CON UNIDAD

BULTO PROTECTOR. i

CONSIDERANDO: Que el articulo 49 del Reglamento de Aplicacion No. 543-12 de la Ley 340-06
establece que, “el objetivo del procedimiento de Compras Menores es realizar las compras y
contrataciones de bienes y servicios bajo un procedimiento simplificado, que permita eficientizar
las compras sin vulnerar los principios establecidos en la ley”.

CONSIDERANDO: Que el umbral establecido para las compras menores para el periodo
correspondiente al afio 2020, es desde RD$147,700.00 (CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL
SETECIENTOS PESOS CON 00/100) hasta RD$1,107,751.99 (UN MILLON CIENTO SIETE MIL
SETECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS CON 99/100).
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CONSIDERANDO: Que en ese mismo tenor aclaramos que en caso necesario, segun el articulo 100
del Reglamento de Aplicacién No. 543-12 de la Ley 340-06 establece que, “Cuando habiéndose
realizado un procedimiento de seleccién la menor oferta econdémica obtenida supere el mdximo
establecido por el umbral correspondiente para ese procedimiento, se podrd continuar con el
proceso de seleccion y adjudicacion siempre y cuando dicha variacién no sea superior al diez por
ciento (10%)”

CONSIDERANDO: Que el articulo 50 del Reglamento de Aplicacion No. 543-12 de la Ley 340-06
establece que, “la entidad contratante deberd enviar invitaciones a un minimo de tres (03)
proveedores dentro de los posibles oferentes que puedan atender el requerimiento, a fin de que
puedan presentar sus ofertas”.

CONSIDERANDO: Que en fecha 25 de agosto del 2020, se publicé en el Portal Transaccional el
proceso con el nimero de referencia AGN-DAF-CM-2020-0023, invitando de manera directa a
TRES (03) proveedores y estableciendo un plazo de Dos (02) dias laborables para presentar
ofertas.

CONSIDERANDO: Que concluido dicho plazo se procedié a abrir y dar lectura a las propuestas
econdmicas recibidas y detalladas a continuacién:

No. | Proveedor Moiteo de s Observacion
oferta

1 GROUP BY TEAM BURGOS 790,600.00 CUMPLE

OFERTA DESCALIFICADA, NO
INVERSIONES ND & ASOCIADOS CUMPLE CON LOS

2 SRL HLAT20 REQUERIMIENTOS
SOLICITADOS.
OFERTA DESCALIFICADA, NO
CUMPLE CON LOS

3 KRONGEL COMERCIAL, SRL 798,860.00 REQUERIMIENTOS
SOLICITADOS.

4 NOVAVISTA EMPRESARIAL SRL | 810,600.29 CUMPLE
OFERTA DESCALIFICADA, NO
CUMPLE CON LOS

5 CENTROXPERT 825,299.80 REQUERIMIENTOS
SOLICITADOS.
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ILC OFFICE SUPPLIES

833,662.68

OFERTA DESCALIFICADA, NO
CUMPLE CON LOS
REQUERIMIENTOS
SOLICITADOS.

AVI PACKAGING SUPPLIERS SRL

848,420.00

OFERTA DESCALIFICADA, NO
CUMPLE CON LOS
REQUERIMIENTOS
SOLICITADOS.

RECICLAZ SRL

884,386.40

OFERTA DESCALIFICADA, NO
CUMPLE CON LOS
REQUERIMIENTOS
SOLICITADOS.

ABM

887,289.24

OFERTA DESCALIFICADA, NO
CUMPLE CON LOS
REQUERIMIENTOS
SOLICITADOS.

10

FEJAGUS COMERCIAL SRL

893,732.00

OFERTA DESCALIFICADA, NO
CUMPLE CON LOS
REQUERIMIENTOS
SOLICITADOS.

11

IMPOMAS TECNO GLOBAL SRL

900,000.04

EL PROVEEDOR QUEDA
DESCALIFICADO POR LA
RAZON DE QUE EL MONTO
TOTAL DE LA COTIZACION
NO COINCIDE CON EL
MONTO REGISTRADO EN EL
PORTAL.

12

RT SOLUTION SERVICES

906,948.00

OFERTA DESCALIFICADA, NO
CUMPLE CON LOS
REQUERIMIENTOS
SOLICITADOS.

13

ITCORP GONGLOSS SRL

964,241.48

CUMPLE

14

H&H SOLUTIONS, SRL

965,971.41

CUMPLE

15

PRODUCTIVE BUSINESS

SOLUTION DOMINICANA SAS

998,269.30

OFERTA DESCALIFICADA, NO
CUMPLE CON LOS
REQUERIMIENTOS
SOLICITADOS.

16

RAMIREZ & MOJICA

1,015,980.00

CUMPLE

17

FL BETANCES & ASOCIADOS SRL

1,019,009.53

CUMPLE

18

IQTEK SOLUTIONS

1,069,141.72

CUMPLE

19

LA CASA DEL FOTOGRAFO'Y

VIDEOGRAFO HE SRL

1,109,200.00

LA OFERTA QUEDA
DESCALIFICADA PORQUE
EXCEDE EL MONTO
DESTINADO PARA ESTOS
FINES.

20

OFFICE SOLUTION

1,158,170.00

LA OFERTA QUEDA
DESCALIFICADA PORQUE
EXCEDE EL MONTO
DESTINADO PARA ESTOS
FINES.
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LA OFERTA QUEDA
DESCALIFICADA PORQUE

21 | OFFITEK SRL 1,175,573.11 EXCEDE EL MONTO

DESTINADO PARA ESTOS
2FINES.

COMPU-OFFICE DOMINICANA DESCALIFICADA PC

2 DESCALIFICADA PORQUE

2 | epr 1,212,701.81 EXCEDE EL MONTO
DESTINADO PARA ESTOS

FINES.

LA OFERTA QUEDA

DESCALIFICADA PORQUE

23 | GRUPO MARTE ROMAN SRL 1,214,220.00 EXCEDE EL MONTO

DESTINADO PARA ESTOS

FINES.

ADJUDICACION

Luego de evaluar las ofertas técnicas y econémicas recibidas, tomando en cuenta el cumplimiento
de los términos de referencia y las especificaciones requeridas, se decide adjudicar el presente
proceso de compra menor al proveedor, NOVAVISTA EMPRESARIAL SRL, por presentar la
oferta con mejor relacién calidad-precio segun el departamento solicitante.

No. | Proveedor r'\llon:\to Observacion
adjudicado
1 NOVAVISTA EMPRESARIAL SRL $810,600.29 PROVEEDOR ADJUDICADO

Siendo las 11:00 am del dia (04) del mes de septiembre del afio dos mil veinte (2020),

D
Joel eyes  Cagtellanos

Enc. Division de Compras Enc. Administrativo y Financiero
(Interino) (Interino)
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